MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
(Cifras en Pesos)

Periodo Periodo Periodo . ; Periodo
Actual -Anterior i : Actual Anterlor
codi Ante . A _ :
g0 Descripeidn 30/09/2020 | 30/09/2019 cedigo Pescripeion 30/09/2020 30/09/2019

$ $ Ciothnad 8

11
13

16

730.868.588,87
113.957.743,77

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Cuentas por Cobrar

Propiedades, Planta y Equipo

497.387.268,90
666.334.052,84

&

1.713.046.827.669,38 31

3.426.285.532,90
47.268.903.361,13

6.191.337.129,44
52.512.685.789,30

68.253.922.883,00

1.595.261.437.214,09

81 Activos Contingentes 18.115.897.894,00 23.856.250.075,00 91 Pasivos Contingentes 7.507.734.813.519,9 .306.003.379.350,00
89 Deudoras por Contra (cr) -18.115.897.894,00 -23.856.250.075,00 99 Acreedoras por contra (db) -7.507.734.813.519,96 -7.306.003,379.350,00
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£l futuro

o5 dtodlo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(Cifras en Pesos)

Periodo Periodo Periodo Periodo
Actual Anterior Actual Anterior
Cédigo Pescripcion 30/09/2020 30/09/2019 Codige Pescripcion m/mslzuzo .ao/osslzozs
, ! " ,

11
1110

13

1311
1384
1386

16

1605
1640
1655
1665
1670
1675

1680
1681
1685

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Depdsitos en Instituciones Financieras

Cuentas por Cobrar

Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar (cr)

Propiedades, Planta y Equipo

Terrenos

Edificaciones

Maquinaria y Equipo

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
Equipos de Comunicacion y Computacién
Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién
Equipos de Comedor, Cocina, Despensa y
Hoteleria

Bienes de Arte y Cultura

Depreciacidn Acumulada de Propiedades, Planta
y Equipo (cr)

730.868.588,87
730.868.588,87

113.957.743,77
497.953.720,06
113.755.691,79
-497.751.668,08

1.604.727.974.947,63
708.069.694.141,86
905.539.398.978,47
577.195.411,29
17.195.211.618,26
28.403.556.981,36
13.062.198.713,23

2.485.572.323,06
3.676.401.468,33
-74.281.254.688,23

497.387.268,90
497.387.268,90

666.334.052,84
449.878.913,49
216.455.139,35

0,00

1.713.046.827.669,38.
783.217.795.615,37
892.379.620.270,18
573.892.109,03
15.977.859.807,87
25.465.279.180,86
13.252.703.813,17

2.276.749.654,98
3.669.850.504,86
-23.766.923.286,94

24

2401
2407
2424
2436
2460
2430

25
2511

2701
2790

31
3105

3109
3110

Cuentas por Pagar
Adquisicién de Bienes y Servicios Nacionales
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Némina

Retencién en la Fuente e Impuesto de Timbre
Créditos Judiciales

Otras Cuentas por Pagar

Beneficios a los Empleados
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

Litigios y Demandas
Provisiones Diversas

F io de fas E
Capital Fiscal

idades de Gobierno

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio

e

6.191.337.129,44 3.426.285.532,90
0,00 108.352.161,96
262.147.713,70 15.869.422,93
2.868.450.829,97 1.473.986.290,81
656.613.538,79 681.276.905,27
0,00 12.521.167,62
2.404.125.046,98 1.134.279.584,31
52.512.685.789,30 47.268.903.361,13
52.512.685.789,30 47.268.903.361,13

0.5! .493,54 68.253.922.883,00
70.661.162.930,54 68.253.922.883,00
59.387.563,00 0,00

1.476.148.227.867,99 1.595.261.437.214,09
-179.134.735.245,62 -179.134.735.245,62
1.691.199.924.602,77 1.777.149.138.349,84
-35.916.961.489,16 -2.752.965.890,13

™
7.306.003.379.350,00

E piksBasastenty R sk
81 Activos Contingentes 23.856.250.075,00 Pasivos Contingentes 7.507.734.813.519,96
8120 thlgic.)s y Mecanismos Alternativos de Solucién de 18.115.897.894,00 23.856.250.075,00 9120 LItIgI?S y Mecanismos Alternativos de Solucién de 7.507.734.813.519,96 7.306.003.379.350,00
Conflictos Conflictos
89 Deudoras por Contra (cr) -18.115.897.894,00 -23.856.250.075,00 99 Acreedoras por Contra (db) -7.507.734.813.519,96 -7.306.003.379.350,00!
8905 Activos Contingentes por Contra (cr) -18.115.897.894,00 -23.856.250.075,00] {9905 Pasivos Contingentes por Contra (db) -7.507.734.813.519,96 -7.306.003.379.350,00
L 4

——

P
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